令和 7 年 12 月 吉日

医療・介護従事者

関係者各位

鹿児島県認知症疾患医療センター

公益財団法人慈愛会 谷山病院

センター長 福田 恭哉

鹿児島県認知症疾患医療センター主催

令和７年度医療従事者・介護従事者向け認知症研修会開催のご案内

 晩秋の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より認知症疾患医療センターの運営に

ご理解並びにご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、当センター主催にて医療従事者・介護従事者の皆様を対象とした研修会を下記の通り開催

させて頂くことになりました。ご多忙のこととは存じますが、ご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

記

１ 日時：令和８年１月 17日（土）14：00～15：00（接続可能は 13：45～）

２ 開催方法：ZOOM

※会場は設けておりません。

※受講環境およびインターネット環境については各自にてご準備下さい。

３ 定員：200名

４ 参加費：無料

５ 研修内容： 「入院を回避するには～認知症支援を医療と介護で考える～」

講師：黒野 明日嗣先生（済生会鹿児島病院 副院長）

６ 対象：医療従事者・介護従事者（職種問わず）

７ 申し込み方法： 下記申し込みフォームよりお申し込み下さい。

https://forms.gle/twFiDexrBkCNyrqT7

（〆切：令和 8年 1月 10日）

当日のご案内および研修資料につきましては、お申し込み完了後にフォームに登録されたメー

ルアドレスにお送りいたします。

※応募多数の場合には、早めに締め切ることがあります。ご了承下さい。

 【お問い合わせ先】

谷山病院 認知症疾患医療センター 別府

TEL：099-269-4119（直通）

https://forms.gle/twFiDexrBkCNyrqT7